



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 164379/2024/Op

Č.j.: P10-190655/2024

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 14.5.2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 20. 4. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto ráda požádala o sdělení informací týkajících se stavby pro reklamu na koupelny umístěné na pozemku par.č. 1383/2, Praha 10, Vršovice (732257).

a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu, respektive který den bylo povolení naposledy prodlouženo?

b. Který den toto povolení pozbude platnosti?

Pokud stavba disponuje platným povolením pro stavbu, žádám o poskytnutí jeho anonymizované kopie.

Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S.

podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo.

Děkuji,...

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadá podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 6. 5. 2024.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, **prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 15. 5. 2024.**

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky prostřednictvím datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

Povinný subjekt sděluje, reklamní poutač uvedený ve Vaší žádosti není stavbou pro reklamu ve smyslu ust. § 2 odst. 3 stavebního zákona a není ani reklamním zařízením ve smyslu ust. § 3 odst. 2 stavebního zákona a jeho umístění (provedení) nepodléhá povolení stavebního úřadu jakožto povinného subjektu.

Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že věta druhá ust. § 3 odst. 2 stavebního zákona stanoví, že v pochybnostech, zda se jedná o stavbu (rozumí se o stavbu pro reklamu) nebo zařízení (rozumí se informační nebo reklamní zařízení), je určující stanovisko stavebního úřadu jakožto povinného subjektu. Povinný subjekt v takových případech nejprve posoudí, zda se v konkrétním případě vůbec jedná buď o stavbu ve smyslu ust. § 2 odst. 3 stavebního zákona, nebo o zařízení (panel, tabuli, desku či jinou konstrukci nebo zařízení) ve smyslu ust. § 3 odst. 2 stavebního zákona.

Avšak v případech, kdy se jedná jen o různé tkaniny (látky) z jakéhokoliv materiálu upevněné typicky na štítových zdech domů nebo na lešeních horolezeckým nebo jiným obdobně jednoduchým způsobem – tak jako v daném případě, nemůže povinný subjekt umístování (provedení) nijak regulovat, tj. ani nařizovat jejich vlastníkově jakékoliv úpravy nebo odstranění, neboť nejde ani o stavbu, ani o zařízení.

S ohledem na výše uvedené nebylo vydáno povolení pro stavbu, a tudíž ani nepozbude platnosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST